

سایت ثبت سفارش واردات خودرو باز شد

● مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت گفت: سایت ثبت سفارش واردات خودرو براساس مصوبه هیئت وزیران برای ترخیص خودروهای درگمرک‌مانده باز شده است.

به گزارش پایگاه خبری بازگازان ایران، سیدمهدی نیازی گفت: براساس مصوبه هیئت وزیران برای ترخیص خودروهای درگمرک‌مانده سایت ثبت سفارش واردات خودرو مدتی است باز شده است.

مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات با تأکید بر اینکه از طریق سایت ثبت سفارش واردات خودرو امکان ثبت سفارش فقط برای خودروهای درگمرک‌مانده فراهم شده است، افزود: براساس مصوبه هیئت وزیران خودروهایی که تا تاریخ ۱۳۹۷/۵/۱۶ قبض انبار دارند، می‌توانند ثبت سفارش شوند و این امکان برای خودروهایی که بعد از این تاریخ قبض انبار دارند، فراهم نیست.

تعدادی هواپیما جدید وارد کشور می‌شود

● وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال خرید تعدادی هواپیما هستیم که هواپیماهای خوبی هستند و وارد آسمان کشور می‌شوند. محمد اسلامی در گفت‌وگو با مهر درباره راه‌حل رفع مشکلات و برخی رانت‌هایی که در توزیع قیر ایجاد شده، اظهار کرد: ما باید اجازه دهیم توزیع قیر به حالت عادی برگردد؛ این همه مصالح ساختمانی داریم قیر هم یکی از آنها، همان‌گونه که بقیه مصالح تأمین می‌شود، قیر را هم تأمین کنند. او در پاسخ به این پرسش که آیا با خارج شدن قیر از بورس کالا موافق هستید، گفت: من وارد این موضوع نمی‌شوم. بحث من این است که اجازه بدهیم توزیع قیر عادی شود. به این صورت که مستقیم از پالایشگاه خریداری و مصرف کنند. ما وضع موجود را نمی‌پسندیم. وزیر راه و شهرسازی درباره موضوع افتتاح کانال مالی ویژه حمل‌ونقل هوایی برای خرید هواپیما که چندی پیش از سوی مدیرعامل ایران‌ایر اعلام شد، تصریح کرد: در حال خرید و اتباع تعدادی هواپیما هستیم.

مرضیه امیری: هر روز خبر برداشت از صندوق توسعه ملی برای محلی جدید به گوش می‌رسد؛ گاهی این منابع سهم صداوسیما می‌شود و گاهی در قالب تکالیف بودجه‌ای و غیربودجه‌ای صرف تأمین منابع دستگاه‌های دیگر یا عمرانی و حوزه آب می‌شود. گرچه قرار بوده منابع صندوق توسعه ملی صرف سرمایه‌گذاری بلندمدت شود و نه هزینه‌های جاری اما هر سال مجوز این اتفاق گرفته شده است. حالا این بار طبق قانون قرار است یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی در صندوقی به نام صندوق تثبیت بازار سرمایه سپرده‌گذاری شود. این صندوق که سهام‌داران آن سازمان بورس و اوراق بهادار و صندوق توسعه ملی است، یک صندوق حاکمیتی برای تثبیت بازار سرمایه است. چندی پیش وزیر اقتصاد تأکید کرده بود که در سال ۹۸ در دو نوبت از صندوق توسعه ملی برداشت شده و به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز می‌شود تا از این بازار و سرمایه مردم حمایت شود. شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس نیز گفته است «بر اساس قانون، صندوق توسعه ملی باید یک درصد از موجودی خود را در سال ۹۶ در حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه سپرده‌گذاری کند». اما شاپور محمدی در پاسخ به «شرق» درباره رقم برداشتی از صندوق توسعه فقط به یک کلمه اکتفا کرد: «بماند». وزیر اقتصاد نیز چندی پیش در پاسخ به همین پرسش به خبر برداشت از صندوق اکتفا کرد و رقمی از میزان برداشت نگفت. به نظر می‌رسد منابعی که از صندوق توسعه ملی قرار است به صندوق تثبیت که با ۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه کار خود را آغاز کرده است؛ اضافه شود، یک رقم مجرمانه است.

سپرده‌گذاری در یک صندوق با بازدهی منفی

به گزارش «شرق»، سال ۹۳ بود که مجلس مصوبه تأسیس صندوق تثبیت بازار سرمایه را از سر گذراند و مصوب شد این صندوق با منابع سازمان بورس و اوراق بهادار و همچنین منابع صندوق توسعه ملی تأسیس شود. حالا یک سال است این صندوق راه‌اندازی شده و وزیر اقتصاد خبر داده که در نوبت امسال از منابع صندوق توسعه ملی برداشت شده و به حساب این صندوق واریز خواهد شد. قرار است برداشت از صندوق توسعه ملی نه به صورت ارزی بلکه ریالی باشد و هیچ عدد و رقمی از میزان این واریزی موجود نیست، به طوری که خود

واریز یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به بورس

برداشت مجهول از صندوق



سازمان بورس و هیئت امنای صندوق تثبیت بازار سرمایه هم از رقم آن ابراز بی‌اطلاعی می‌کنند. به گفته حسن امیری، عضو هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار صندوق تثبیت بازار سرمایه با موجودی اولیه حدود ۲۰۰ میلیارد تومان آغاز به کار کرده است. اما نکته جالب درباره صورت مالی فعلی این صندوق است. ارزش خالص دارایی این صندوق هم‌اکنون ۲۸ میلیارد تومان است و گرچه قرار بوده این صندوق برای تثبیت بازار سرمایه باشد اما ۱۱.۳۴ درصد سرمایه خود را سپرده‌گذاری بانکی کرده است. نیم‌درصد هم وجه نقد در عملکرد مالی این صندوق موجود است و ۵۱ درصد نیز سهام خریداری کرده و تقریباً هفت درصد هم شامل سایر دارایی‌هاست که مشخص نیست دقیقاً منظور چه دارایی‌ای است. بازدهی صندوق تثبیت بازار سرمایه در ۹۰ روز گذشته منفی، در ۳۰ روز گذشته ۵۳.۱۵ درصد منفی و هفت روز گذشته ۳۵.۷۱ درصد منفی است. بنابراین در سه ماه اخیر صندوقی که باید به بازار سرمایه ثبات می‌بخشیده، خود دارای بازدهی منفی است. بنابراین یک درصد منابع صندوق توسعه ملی در دو نوبت در صندوقی سپرده می‌شود که بازدهی منفی داشته است.

از منابع صندوق توسعه مطلع نیستیم

حسن امیری، عضو هیئت مدیره سازمان بورس در گفت‌وگو با «شرق» در توضیح رابطه مالی میان

در همین قانون یادشده، عنوان شده این صندوق نه برای کسب درآمد بلکه برای تثبیت بازار است. محمدرضا شجاع‌الدینی، عضو پیشین هیئت‌امناي صندوق توسعه ملی به «شرق» توضیح داد: برداشت‌هایی که از صندوق توسعه ملی می‌شود یا براساس قانون است یا با مجوزهای مقام معظم رهبری و دولت بدون طی این دو طریق نمی‌تواند از صندوق برداشت کند. برای تأمین منابع صندوق تثبیت بازار سرمایه هم قانون از سر گذرانده شده است. اما موضوع اینجاست که ماهیتاً صندوق توسعه ملی قرار نبوده در سرمایه‌گذاری و هزینه در داخل ایران متمرکز شود اما حالا ما به طور کامل از اهداف صندوق منحرف شده‌ایم و در آن شکی نیست. او اضافه کرد: منابع صندوق قرار نیست به تمامی صرف سرمایه‌گذاری داخلی شود. قرار بوده خارج از حوزه ریسک بازار ایران سرمایه‌گذاری کنیم که دوام داشته باشد نه اینکه صرف پروژه‌هایی شود که اساساً احتمال بازگشت سود و منابع آن مبهم و قابل تردید است.

سرنوشت مشابه حساب ذخیره ارزی

محمدتقی فیاضی، کارشناس اقتصادی نیز درباره برداشت از صندوق توسعه ملی ابراز نگرانی می‌کند. او توضیح داد: ذات صندوق توسعه ملی این‌طور پایه‌گذاری شد که بخشی از نفت از بودجه جدا شود و در سرمایه‌گذاری بلندمدت صرف شود. اما سرنوشت آن با حساب ذخیره ارزی مشابه شد. در حساب ذخیره ارزی دولت‌ها برای مصارف دولتی پول را برداشت کردند، اکنون نیز صندوق توسعه ملی همین سرنوشت را پیدا کرده است. منابعی که از درآمدهای نفتی به حساب صندوق توسعه ملی واریز می‌شود باید صرف تقویت بخش خصوصی می‌شد اما از آنجا که نشده، ما بخش خصوصی به آن معنا نداریم که بتواند از عهده انجام پروژه و همچنین بازگشت منابع برآید و البته حاضر هم نیست چنین ریسکی را با توجه به شرایط نوسانی اقتصاد قبول کند؛ به همین دلیل این هدف را از دست دادیم. ضمن اینکه در این سال‌ها اصلاً پول چندانی در حساب صندوق توسعه نمانده و به دلیل کسری قابل ملاحظه دولت انباشت سرمایه‌ای در صندوق شکل نگرفته که بخواهیم با آن بازار سرمایه را تقویت کنیم. بنابراین این برنامه اثربخش نیست تا زمانی که به سمت کشورهایی مثل نروژ که منابع نفتی خود را به‌کل از بودجه جدا کرده‌اند، نرویم.

فروش مرغ با قیمت بالاتر از ۱۱/۵۰۰ تومان تخلف است

● دبیر ستاد تنظیم بازار کشور با تأکید بر اینکه در تأمین میوه شب عید با کمبودی مواجه نیستیم، گفت: با توجه به قیمت مصوب، هیچ خرده‌فروشی حق ندارد مرغ گرم را بالاتر از ۱۱‌هزارو ۵۰۰ تومان عرضه کند و درصورت مشاهده با متخلف برخورد قانونی می‌شود. به گزارش ایستنا، عباس قبادی با اشاره به وظایف وزارت جهاد کشاورزی و ستاد تنظیم بازار در تنظیم بازار میوه شب عید، گفت: حدود ۵۰ هزار تن سیب و پرتقال خریداری شده است و تقریباً ۸۰ درصد سهمیه استان‌ها در سردخانه‌های استانی ذخیره شده که با تصویب کارگروه‌های تنظیم بازار استان‌ها، این محصولات در شبکه توزیع قرار می‌گیرد و قیمت آنها نیز در نیمه اسفندماه ابلاغ می‌شود. او افزود: تکالیف عمده وزارت جهاد کشاورزی را ابلاغ کردیم که از جمله، افزایش جوجه‌ریزی در مرغداری‌هاست و اگر رقم اعلامی محقق شود، می‌تواند نیاز عید و بعد از آن را برطرف کند. همچنین به وزارت جهاد کشاورزی اختیار دادیم در صورت نیاز برای حفظ ذخایر استراتژیک گوشت مرغ وارد کند.

تهاتر ۵۲۲ میلیارد تومان از مطالبات شرکت‌ها با بدهی مالیاتی

● براساس مصوبه هیئت وزیران، ۵۲۲.۶ میلیارد تومان از مطالبات برخی شرکت‌ها به‌ویژه شرکت گروه مینا از شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو با بدهی آنها به سازمان امور مالیاتی تهاتر می‌شود. به گزارش فارس، هیئت وزیران در جلسه ۱۷ بهمن ۹۷ با تهاتر مطالبات اشخاص متقاضی از شرکت‌های دولتی با بدهی همان اشخاص به سازمان امور مالیاتی کشور موافقت کرد. این مصوبه را اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، در ۲۳ بهمن به وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و نیرو ابلاغ کرده است. براساس مصوبه یادشده، ۵۲۲.۶ میلیارد تومان از مطالبات برخی شرکت‌ها به‌ویژه شرکت گروه مینا از شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو با بدهی آنها به سازمان امور مالیاتی تهاتر می‌شود.

همراه با منو صبحانه



کافه عربی هوکانا خارون

با پارکینگ رایگان

نیاوران، مرکز خرید نارون، طبقه همکف – تلفن رزرو ۰۳۹۸۰۲۶۱

محیط جدید

اتفاق جدید

